
Determina n. 2016/04/00400 

Comune di Crema
Settore Amministrazione e manutenzioni 

Determinazione n. 01391 del 01/12/2016  
N. Prog. 1977 

Oggetto: RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO I 
VIA BORGO S. PIETRO, 25 - PRATICA N. 54/2016 - SIG. GATTI GIANLUCA. 

IL DIRIGENTE 
Amministrazione e manutenzioni 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per 
oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2016 – 2018”, esecutiva ai sensi di legge; 

 VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2016/00223 del 02/05/2016 avente per 
oggetto “Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2016 – 
Parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

PRESO atto della richiesta presentata dal Sig. GATTI GIANLUCA - prot. 49565 del 
06/10/2016 con la quale è stato richiesto il nullaosta per l’installazione di uno steccato in Via 
BORGO SAN PIETRO, 25; 

RILEVATO che il versamento del deposito cauzionale, pari ad € 1.111,50, a garanzia di 
eventuali danni al patrimonio comunale, è stato effettuato con Bonifico Bancario in data 
19/10/2016;  

ACCERTATO che il sopralluogo, eseguito in data 24/11/2016 dal personale tecnico di 
questo Servizio, ha permesso di constatare l’ultimazione dei lavori in oggetto senza arrecare 
alcun danno al patrimonio comunale; 

RISCONTRATO che, pertanto, si rende necessario provvedere alla restituzione del 
deposito cauzionale in oggetto;  

VISTO l’art. 107 del DLgs. 18.08.2000 n. 267 e rilevata la propria competenza in merito; 

D E T E R M I N A 

1) di svincolare, per le motivazioni evidenziate in premessa, al soggetto sottoelencato il 
deposito cauzionale di importo pari ad € 1.111,50: 

     

Cognome e Nome (oppure Ragione Sociale) GATTI GIANLUCA 

Pratica n° 54/2016 

Protocollo n° 49565 

Domicilio Fiscale e/o Residenza VIA LAGO GERUNDO, 5/A 

Codice Fiscale

Partita IVA GTTGLC69R13D142I 

Modalità di estinzione del mandato di 
pagamento IBAN IT88G0707656842000000505417 

2) di restituire l’importo predetto al cap. 40711/1 - Codice Bilancio 4.00.0004 – 
“Restituzione Depositi Cauzionali” del Bilancio 2016 -  Imp.   4298/2016 - già assunto; 



Determina n. 2016/04/00400 

   
3) di autorizzare il Servizio Bilancio ed Economato al compimento dei necessari 

adempimenti amministrativi e contabili conseguenti.

Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 01/12/2016 

Il Responsabile del Servizio 
(Daniele Maggioni) 

01/12/2016  
Il Dirigente 

Maurizio Redondi 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 4000004 40711/1 4298 2016 RESTITUZIONE DEPOSITO 
CAUZIONA 

GATTI GIANLUCA 1.111,50 4331 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

02/12/2016 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 


